453200, Ишембай каяаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28,4-19-54

Башкортостан РеспубликаИы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 09.03.2017 № 7/78
«Об утверждении положения о порядке однократного и бесплатного
предоставления земельных участков в собственность, находящихся в

собственности муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, а также земель государственная собственность,

на которые не разграничена, расположенных на территории
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

для индивидуального жилищного строительства»

Руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 №59-з "О
регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан", Законом
Республики Башкортостан от 27.04.2018 №604-з «О внесении изменений в Закон
Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике
Башкортостан", рассмотрев протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры от
01.02.2019 №3-1-2019, Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш ил:

1. Внести в Положение о порядке однократного и бесплатного
предоставления земельных участков в собственность, находящихся в собственности
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также
земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных
на территории муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан для индивидуального жилищного строительства», утвержденное
решением Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан от 09.03.2017 №7/78 следующие изменения:

1.1. В пункте 7 раздела 3 исключить слова: « ...в  предельных (минимальных и
максимальных) размерах, установленных частью 2.1 статьи 15 Закона Республики
Башкортостан от 05.01.2004 №59-з "О регулировании земельных отношений в
Республике Башкортостан".

2.Выполнение настоящего решения возложить на комиссию муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан по рассмотрению заявлений

граждан и постановке на учет для однократного и бесплатного предоставления
земельных участков в собственность, находящихся в собственности
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также
земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных
на территории муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан для индивидуального жилищного строительства.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель
Лейтер Г.Г.).

Председатель

г.Ишимбай

06 февраля 2019 г.

№28/377